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Koik noored võitlusse sotsialismi 
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EESTI NOORSOTSIALISTLIKU LIIDU 
ÜLESKUTSE

Noorsotsialistid!
Töötavad, õppivad ja töötud noored!

Täna kolme kuu eest sääduse- 
vastaselt suletud Eesti Noor
sotsialistlik Liit jatkab oma ava
likku tegevust: töönoorpõlv ei 
jäta kasutamata avalikku orga- 
nisatsioonivormi. Ajal, kui ühis
konna revolutsioonilised ja 
reaktsioonilised jõud õn otsus
tavate lahingute eel, õn prole
taarse noorpõlve kohus enam 
kui millalgi koondada kõik pro
letariaadi noored jõud ja selgi
tada oma plaanikindla organi
seeritud võitluse lähemad ning 
kaugemad sihid — kuid mitte 
piirduda ainult selgitusega, vaid 
astuda kä võitlusse nende sih
tide eest;

Seltsimehed! Määratu vilet
suse ja lootusetuse ajal noor
põlve viletsus ja lootusetus õn 
kõige teravam. Noorpõlve nõu
ded jäävad tähelepanemata va
litseva klassi ja valitseva gene
ratsiooni poolt. Kapitalistliku 
ühiskonna hukkumisjärgus klas
sivõitlusele õn lisandund gene- 
ratsioonivõitlus.

Noorpõlve elulisi nõudeid 
võib täita ainult liikumine, 
mille sihiks ja sisuks õn kogu 
ühiskonna põhjalik uuendamine. 
Ühiskonna põhjalik uuendamine 
õn võimalik ainult noorpõlve 
abil ja noorpõlve huvides.

Sotsialistliku töölisliikumise 
täitmine proletaarse noorpõlve 
vaimuga, proletaarse noorpõlve 
aktiivsuse rakendamine sotsia
listlikku töölisliikumisse, revo
lutsioonilise marksismi ja noor

põlve eluliste igapäevanõuete 
sidumine ning nende organisee
ritud teostamine, sotsialismi ja 
noorpõlve liit — need õn nii 
sotsialistliku töölisliikumise kui 
kä proletariaadi noorpõlve üles
anded.

Eesti Noorsotsialistliku Liidu 
kaudu teostugu sotsialismi ja 
noorpõlve liit!

Võitlusse tänase ja homse 
päeva eest!

Proletaarsete noorte huvid ei 
ole vastuolus proletaarsete va
nade huvidega. Need täienda
vad teineteist.

Noortele tööd! See õn meie 
esimene Õigustatud nõue, ja 
noorte töölerakendamine õn 
võimalik, kui vanad töölised 
vanaduskindlustuse abil vabas
tatakse töövaevast, kui samal 
ajal tööpäeva lühendamine lan
getamata töötasuga vabastab 
uusi töökohti.

Noorte töötute üheõiguslus 
tähendab seda, et noori mingite 
kategooria jaotuste abil ei jäe
taks kõrvale mistahes töödelt.

Töönõudmine noortele peab 
näitama, kas ettevõtjad, riik ja 
omavalitsus mõtlevad vastu 
tulla. Noored töötud ei taha olla 
suurtükilihaks, nad astuvad ise 
võitlusse.

Kui kapitalistlik ühiskond ei 
suuda ega taha täita proletaarse 
noorpõlve kõige algelisemaid 
nõudeid, siis peab see ühiskon
nakord ise kaduma, ühiskonna
kord, mis ei suuda proletariaadi 
noorpõlve vähemaidki nõudeid



rahuldada, ei tohi leida ühegi 
noore otsest ega kaudset toe
tust.

Seltsimehed!
Saksa suurkapitali ja mõis

nike teenri Hitleri valitsuse 
vastu astub iga päev välja võit- 
lusetahtelisi noori. Fašismivas- 
tane töö Saksas õn noorpõlve 
töö, sääl valmiv sotsialistlik re
volutsioon õn noorte töö. Saksa 
sotsialistliku liikumise uuenda
mine ja selle täitmine revolut
sioonilise sisuga õn noorte töö.

Prantsuse sotsialistliku liiku
mise vabanemine väikekodan
luse kammitsaist õn kantud 
noorpõlve õlgadel. Belgia,

šveitsi ja Austria noorpõlv õn 
oma maa sotsialistliku liiku
mise eelvägi. Norra töölisklassi 
suur valimisvõit oli võimalik 
aktiivse noorpõlve visaduse 
tõttu. Läti noorpõlve aktiivsus 
takistab reaktsiooni edenemist.

Eesti noorsotsialistlik liiku
mine, koos teiste maade noor
põlvega, jatkab rünnakut. Kõik 
noored jõud võitlusse sotsia
lismi eest! Kõik proletaarsed 
jõud organiseeritud võitlusse!

Tallinnas,
11. novembril 1933.

Eesti Noorsotsialistliku 
Liidu juhatus.

NOORTE TÖÖPUUDUSE VÄHENDAMINE
Kapitalismi surmakriis õn saatnud 

ja saadab määratusse viletsusse ikka 
suuremaid töölishulki, aga kä seni • 
töölistest paremal järjel olnud kesk- 
kihte. Kõige rängemini kriis rõhub 
noorpõlve, kes astudes ellu õn täis 
teotungi, aga nad ei leia kohta töö
protsessis. Suuremat häda kui ühe
legi teisele toob tööpuudus noortele 
töötuile. Ühelpool enda sisemine noo
ruslik teotahe, teisel pool vanemate 
alaline etteheide tegevusetuse, armu- 
leiva söömise jne. pärast — aga mi
dagi ei suuda ette võtta üksik noor 
inimene määratu kapitalistliku ühis
konna anarhhia vastu.

Eesti Noorsotsialistlikku Liitu^ 
koondunud töönoored teavad, et töö
lisklassi, esimeses joones aga töö- 
noorpõlve häda võib lõpetada ainult 
kapitalistliku ühiskonna korra asen
damine sotsialistlikuga. Ikka enam 
ja enam noortöölisi ja töötuid noori 
koondub selle lõpliku võitluse ette
valmistamiseks töölisnoorpõlve oma 
organisatsiooni — Noorsotsialistliku 
Liidu ümber. Noorte töötute häda 
vajab aga otsekohest abi. Seda ei 
anna ükski kõrgem võim, ei president 
ega diktaator, kä selle peab töönoor- 
põlv ise kätte võitlema.

Eesti Noorsotsialistlik Liit õn

aiand aktsiooni järgnevate nõuete 
teostamiseks:

1. Noored peavad pääsma töö
protsessi — vabanevaile töökohta
dele. Töökohtade vabanemiseks o?i 
vaja teostada:

a) 40-tunniline töönädal nädala
palga alandamiseta;

b) üldine elamisväärne vanadus
pension 60. eluaasta lõpust.

2. Ühiskondlikele töödele peab 
võetama noori töötuid ühel alusel 
vanemõde tööpuuduse ohvritega.

3. Üldine kindlustus tööpuuduse 
vastu. Toetuse maksmine neile töö
tuile, kellele ei suudeta leida ühis
kondlikult. kasulikku tööd.. Toetust 
peab maksma kä neile noor teid, kes 
kriisi tõttu üldse pole leidnud kohta 
tööprotsessis.

4. Noortöölistele ja töötuile noo
rile võimaldatagu tasuda edasiõppi
mise võimalus ühes ülespidamisega.

Nende nõuete täitmine ei suuda 
veel noorte töötute häda kaotada. 
Seda viletsust võib ainult pehmen
dada sel määral, kui neid nõudeid 
teostatakse. Neid nõudeid teosta
takse aga ainult nii palju, kui palju 
noored töötud neid ise suudavad 
sundida teostama.



Meie ei nõua midagi liigset. Meie 
**'. nõuame tööd. Ainult töö abil võib 

püsida ühiskond üldse, ainult tööta
des suudab iga üksik hankida omale 
elamistarbeid. Kapitalistliku ühis
konna anarhhia,. mis õn tekkind 
suurkapitali saagiahnusest, õn sul- 
gend ülekohtuselt töölepääsemise, õn 
seega ühiskondliku elu ja arengu 
kuritegeline hävitaja. Ta sunnib 
suurema profiidi saamiseks tööloli- 
jale pika tööpäeva, mis hävitab va
rakult nende tervise ja elujõu. Sel
lepärast tööaega peab lühendatama 
vähemalt 40. tunnile nädalas, et ühed 
ei oleks kurnatud liigselt sel ajal, 
kui hulkadel pole üldse tööd.

Töö kurnab inimese 60. eluaastaks 
põhjalikult, muutes ta tihti tööinva- 
liidiks. Sellepärast ta ei pea enam 
vaevlema töökohas sel ajal kui töö- 
jÕulised noored peavad laskma oma 
noore energia lihtsalt maha joosta. 
Vanadele, kes ühiskonnale eluaja 
jooksul õn loond küllalt väärtusi, 
peab ühiskond kindlustama elu lõpu- 
päevade rahuliku mööda saatmise, 
makstes neile elamisväärse pensioni. 
Vabanevad kohad aga peavad kuu
luma loomulikult noortele.

Kuni aga need vahendid pole mõ- 
jund, kui neist ei piisa kõigile, peab 
ühiskond muretsema tööd ülikasu
like tööde korraldamisega. Neile 
töödele peavad pääsma kä noored 
töötud ühel alusel teistega. Ei ole 
õige vanu eelistada noortest. Pere
konnaga töölised peavad saama pere
konna ülalpidamiseks perekonna 
suurusele vastavat lisatasu.

Keda aga siiski ühiskond ei suuda 
rakendada tööle, neile peab makse- 
tama toetust, millega inimene võib 
omale hankida elatist. Noortele õpi- 
himulistele peab võimaldatama ta
suta edasiõppimine töötu toetuse 
edasimaksmisega. Toetust peab 
maksma kä neile noortele, kes pole 
üldse veel olnud tööl. Nad pole 
enda süü tõttu jäänud välja tööprot
sessist.

Kui töötuile ei suudeta muretseda 
vastavat tööd, ei tähenda see seda,

et ühiskonnas oleks puudu toitaine- 
test, vähe riideid, jalanõusid või 
muid tarbeaineid. Otse vastupidi 
tarbeaineid õn ladudes küllalt seis
mas ostjat leidmata, neid isegi hävi
tatakse kuritegeliselt, ja vabrikud, 
mis seisavad või töötavad osaliselt, 
suudavad ometi valmistada palju 
enam. Sellepärast töötute toetami
seks, noorte edasiõppimise võima
luste loomiseks peab leidma raha. 
Raha, mis välja pressitud tööliste 
töövaevast, mida kapitalistid maha 
prassivad, paigutavad välismaa pan
kadesse, need hiigla summad peavad 
imnema tõeliste väärtuste loojate — 
tööliste hulkade elamistarvete rahul
damiseks.' Et see tõesti õn nõnda, 
seda näitavad meie suurkapitalistlike 
ettevõtete korruptsioonilood —t As
toria ja Puuvilla vabrikute direk
torite Citron’ite, Wachmannüde, 
Antonie ja teiste lood. Kui üks 
direktor vabrikust saab kõrvaldada 
kümneid miljoneid ilma, et ettevõte 
selle all kannataks, ilma et osanikud 
jääksid ilma oma kasuosast, kui suur 
peab olema siis' vabriku üldkasu, 
mis saadud tööliste näljapalkade 
tõttu? Et selliseid asju ära hoida, 
et need sajad miljonid läheksid laia
de rahvahulkade ja suurimas hädas 
olejate noorte elujärje parandami
seks, sellised suurvabrikud õn vaja 
riigistada tööliste kontrolli alla. Õn 
vaja töötavate rahvahulkade kont
rolli kä pankade üle, kes riigi, s. o. 
rahva käest saadud raha päält võta
vad üksikute isikute hiigla sum
masid.

Noorsotsialistlikud töölisnoored 
kutsuvad kõiki viletsuses olevaid 
noortöölisi, kõiki töötuid noori liitu
ma ühiseks võitluseks oma hädava
jalike elutarvete kättevõitmiseks — 
töö saamiseks. Keegi ei kuule meie 
häda üksikult, meie ise peame ühes
koos seda tegema teatavaks, meie 
ise peame püstitama oma nõuded 
ühiselt, meie ise koos vanemate töö
liste organisatsioonidega, peame 
võitlema nende nõuete teostamise 
eest.
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